DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674  165Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

Servidor(es):
54188511; JOAO CORREA DOS SANTOS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030163
Portaria Nº: 00096/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 09/01/2024 a 09/01/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: VISTORIA E ANÁLISE TÉCNICA DA GUARITA 04 E DO SOLÁRIO
DO BLOCO B DEVIDO AO APARECIMENTO DE FISSURAS E EMINENTE RIS-
CO DE DESABAMENTO.
5977366; MARCELO CARLOS MAIA DOS SANTOS; TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM SERVIDOR.
5726220; ROSINALDO HUGO MIRANDA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1030167
.

FÉRIAS
.

Portaria nº 28/24/DGP/SEAP, de 09/01/24
CONCEDER 09 (NOVE) dias residuais de FÉRIAS, à servidora REGIANE GE-
MAQUE GOMES DA SILVA, matrícula nº 5952319, no período de 01/02/24
a 09/02/24, referente ao exercício de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1030177
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – SEAP/PA – UASG 925852
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, através da Comis-
são de Licitação, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº
023/2023 - SEAP/PA, Processo Administrativo nº 2023/963260, cujo ob-
jeto da presente licitação consiste na aquisição de material para aparelha-
mento e acessórios para a Casa de Humanização, Assistência e Proteção
ao Apenado – CHAPA, desta Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária do Estado do Pará – SEAP/PA, com data de abertura agendada
para 09/01/2024 às 10H:00min, está SUSPENSO em razão da necessidade
de ajuste do Edital e do Termo de Referência após deferimento da impug-
nação. A nova data de abertura será publicada nos mesmos moldes da
primeira publicação.
Milenne Corrêa
Pregoeira

Protocolo: 1029929
Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 30/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) YAGO GOMES DA CONCEIÇÃO, matrícula
funcional n° 5970548/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor
de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação na Unidade de Custódia e
Reinserção de Capanema (UCR CAPANEMA), no período de 02/01/2024 a
31/01/2024, em substituição ao titular ARY WALKER ANGELIM MIRANDA,
matrícula funcional n° 5950094/1, que estará em gozo de licença prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1030127
Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 31/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA Portaria N° 1287/2023/DGP/SEAP/PA de 18/09/2023,
publicada no DOE n° 35.544 de 19/09/2023, GLEISIANE DOS PASSOS
SOUZA CARDOSO, matrícula n° 5963573/1, da Função Gratificada de
Supervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Reinserção Social
(GSTP), com lotação na Unidade de Custódia e Reinserção de Abaetetuba
(UCR ABAETETUBA), a contar de 17 de janeiro de 2023.
DESIGNAR o (a) servidor (a) KEYLA RODRIGUES FERNANDES NOGUEIRA,
matrícula n° 55209501/1, para exercer a referida função na unidade penal,
a contar de 17 de janeiro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoa

Protocolo: 1030128
Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 135/2024/CRH/DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) NATALIA MARIA FURTADO MOUZINHO, ma-
trícula funcional nº 5952423, a Função Gratificada de Supervisor de Ser-
viços Técnicos Penitenciários de Reinserção Social (GSTP), com lotação na
Unidade de Custódia e Reinserção de Santa Izabel IV (UCR SANTA IZABEL

IV), a contar de 27/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1030134
Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 140/2024/CRH/DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
DISPENSAR a pedido, o (a) servidor (a) THARLES DOS SANTOS TOLEDO,
matrícula funcional nº 5954089, a Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária, com lotação na Unidade de Custódia e Reinserção de
Parauapebas (UCR PARAUAPEBAS), a contar de 02/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1030142
Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 139/2024/CRH/DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
DISPENSAR o (a) servidor (a) ROBERTO RODRIGUES DE SOUSA, matrícula
funcional nº 5949995, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Peni-
tenciária, com lotação na Unidade de Custódia e Reinserção de Parauape-
bas (UCR PARAUAPEBAS), a contar de 02/01/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1030139
Portaria DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 32/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA Portaria N° 1289/2023/DGP/SEAP/PA de 18/09/2023,
publicada no DOE n° 35.544 de 19/09/2023, JONIEL ARAUJO NORONHA,
matrícula funcional n° 5949871/1, da Função Gratificada de Supervisor
de Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação na Unidade de Custódia
e Reinserção de Parauapebas (UCR PARAUAPEBAS), a contar de 02 de
Janeiro de 2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1030132
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Portaria N° 003 DE 08.01.2024
Servidor: Teresa Catarina Almeida da Costa
Matricula: 57207095/1
Cargo: Assistente Administrativo
Laudo Médico: 110014, de 04/12/2023
Período da Licença: 11.07.2023 a 06.01.2024, 180 (cento e oitenta) dias.

Protocolo: 1030067
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICACÃO
NOTIFICA o servidor ANTONIO SÉRGIO MORAES RABELO MENDES, matrí-
cula nº 33006-1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico Ref. XXV, a compa-
recer na Gerência de Pessoas, da Secretaria de Estado de Cultura, no prazo
de 48 (quarenta e oito) horas a contar do recebimento da Notificação,
para apresentar justificativas quanto aos termos contidos no Processo nº
2023/2333660, de 06.12.2023.

Protocolo: 1030107
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

..

PORTARIA
.

Portaria N° 05 de 08 de janeiro de 2024.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2022 e, considerando, os termos do Processo
Administrativo Eletrônico – PAE n° 2023/1365915;